УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

____________Т.А.Курчашова

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детский сад № 136 Выборгского района

 Санкт-Петербурга

от 11 декабря 2025 года

Санкт-Петербург

Присутствовали:

Председатель комиссии: Курчашова Т. А. – заведующий ГБДОУ детский сад № 136

Выборгского района Санкт-Петербурга.

Заместитель председателя: Великоцкая А. А., заместитель заведующего, ответственный за

организацию закупок.

Ответственный секретарь:Тарасова Т. О., заместитель заведующего, ответственный за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Члены комиссии:

Ведущий специалист отдела образования администрации Выборгского района Санкт-

Петербурга Саврасов Виктор Владимирович.

Морина Е.В. методист, ответственный за ведение кадровой работы.

Хрусталева Н.С. инструктор по физической культуре.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2023-2027 гг. за 2025 год.

2. Рассмотрение отчетов об информировании населения о реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ детский сад № 136 в 2025 году.

3. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

4. Рассмотрение отчета об обращениях граждан и организаций, содержащих сведения

о коррупции в учреждении за 2025 год.

5. Рассмотрение итогов кадрового анализа на выявление наличия родственных

отношений между сотрудниками учреждения, в связи с возможностью возникновения

конфликта интересов.

СЛУШАЛИ:

1.Заместителя заведующего Т.О.Тарасову об исполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 136 на 2023-2027 гг. за 2025 г. Все

мероприятия, предусмотренные планом мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 136 на 2023-2027 гг.» за 2025 г. выполнены.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции предоставить в

2

отдел по вопросам государственной службы и кадров администрации Выборгского района

Санкт-Петербурга не позднее 20 декабря 2025 года и разместить на официальном сайте

ГБДОУ детский сад № 136.

Голосование: за – 6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Предложение принято.

СЛУШАЛИ:

2.Заместителя заведующего Т.О.Тарасову о рассмотрении отчета об информировании

населения о реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ детский сад № 136 в 2025

году. Вся актуальная информация размещена на официальном сайте ГБДОУ детский сад №

136 в разделе «Противодействие коррупции» и на стенде  в учреждении.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать работу по информировании населения о реализации антикоррупционной политики

в ГБДОУ детский сад № 136 в 2025 году удовлетворительной.

Голосование: за – 6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Предложение принято.

СЛУШАЛИ:

3.Заместителя заведующего Великоцкую А.А. об организации закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд ГБДОУ детский сад № 136 в соответствии с Федеральным

законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2025 году.

Нарушений не выявлено.

 ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Голосование: за – 6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Предложение принято.

СЛУШАЛИ:

4.По четвертому вопросу повестки слушали заведующего ГБДОУ детский сад № 136

Курчашову Т.А., которая отметила, что обращений граждан и организаций,

содержащих сведения о коррупции в учреждении в 2025 году не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Голосование: за –6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Предложение принято.

СЛУШАЛИ:

3

5.Заведующего ГБДОУ детский сад № 136 о рассмотрение итогов кадрового анализа

на выявление наличия родственных отношений между сотрудниками учреждения, в

связи с возможностью возникновения конфликта интересов. Между работниками

ГБДОУ детский сад № 136 воспитателем Куровой Т.А. и помощником воспитателя

Куровой А.И. имеются родственные связи (мать и дочь). Приняты следующие меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов: воспитатель Курова Т.А.

находится в непосредственном подчинении заместителя заведующего Тарасовой Т.О.,

помощник воспитателя Курова А.И. находится в непосредственном подчинении

заместителя заведующего Великоцкой А.А.; в ГБДОУ № 136 принят приказ от

30.08.2025 г. № 51-од «О принятии мер по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов в отношении работников ГБДОУ детский сад № 136

Выборгского района Санкт-Петербурга», в котором работникам ГБДОУ детский сад

№ 136 Выборгского района Санкт-Петербурга, имеющим родственные связи, а именно

воспитателю Куровой Татьяне Анатольевне и помощнику воспитателя Куровой

Анастасии Ивановне запрещается:

• Выполнять свои должностные обязанности на одной и той же группе в качестве

воспитателя и помощника воспитателя как постоянно, так и периодически, в

случае возникшей необходимости замещения другого работника ГБДОУ по

соответствующей должности;

• Участие в составе комиссии по распределению доплат, надбавок и выплат

премий.

ПОСТАНОВИЛИ:

Конфликт интересов в ГБДОУ детский сад № 136 не выявлен.

Информацию принять к сведению.

Голосование: за –6 чел., против – нет, воздержались – нет.

Предложение принято.

Председатель комиссии     Т.А.Курчашова

Ответственный секретарь     Т.О.Тарасова

		2026-03-02T15:36:17+0300
	Курчашова Тамара Анатольевна